

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/06/2010 A 30/06/2010

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Cabo para bisturi nº. 3, em aço inoxidável. Marca: ABC.	UN	6	5,70	34,20	05678734/0001-48 - GYN MÉDICA LTDA - ME
Esfigmomanômetro adulto, com bolsa (manguito) em borracha, braçadeira em nylon com fecho de metal, com manômetro. Acompanha bolsa em courvin. Marca: Premium.	UN	4	48,10	192,40	
Estetoscópio infantil, auscultador de aço inoxidável para pacientes pediátricos, tubo em Y, olivas em PVC rígido. Marca: Premium.	UN	1	15,00	15,00	
Máscara venturi adulto. Marca: Protec.	UN	3	45,90	137,70	
Acetato de prednisolona 5,0mg/g + rifamicina sv sódica 1,5 mg/g. Marca: Medley.	UN	2	10,82	21,64	
Ácido acetilsalicílico 100mg. Marca: Geolab.	CX	1	12,59	12,59	
Amoxicilina 500mg, caixa com 30 comprimidos. Marca: Prati Donaduzzi.	CX	2	13,56	27,12	
Atenolol 500mg, caixa com 30 comprimidos. Marca: Prati Donaduzzi.	CX	4	7,81	31,24	
Besilato de anlodipino, 5mg, caixa com 30 comprimidos. Marca: Neo Química/ Prati Donaduzzi.	CX	4	18,98	75,92	
Benzilpenicilina benzatina 1.200.000. Marca: Teuto.	AMP	12	9,45	113,40	
Bicarbonato de sódio + ácido cítrico + cabornato de sódio, caixa com 100 envelopes. Marca: Glaxo.	CX	2	55,00	110,020	
Bicarbonato de sódio 8,4%, ampola de 10ml. Marca: Samtec.	AMP	15	0,88	13,20	
Bromidato de fenoterol 5mg, frasco 20 ml. Marca: EMS.	FR	5	4,32	21,60	

Bromoprida 10mg, caixa com 20 comprimidos. Marca: Prati Donaduzzi.	CX	12	7,73	92,76	05678734/0001-48 - GYN MÉDICA LTDA - ME
Butilbrometo de escopolamina 10mg, caixa com 20 drágeas. Marca: Belfar.	CX	15	8,15	122,25	
Captopril 25mg, caixa com 30 comprimidos. Marca: Prati Donaduzzi.	CX	3	10,55	31,65	
Citrato de orfenadrina 35mg + dipirona sódica 300mg + cafeína anidra 50mg, caixa com 30 comprimidos. Marca: Pharmascience.	CX	12	8,14	97,68	
Cloreto de benzalcônio + cloridrato de lidocaína spray antisséptico. Marca: Caresse.	FR	8	16,66	133,28	
Cloreto de cetilpirídio + benzocaína, caixa com 12 pastilhas. Marca: Neo Química.	CX	15	6,16	92,40	
Cloreto de sódio + benzalcônio, solução nasal, frasco de 30ml. Marca: Neo Química.	FR	10	3,92	39,20	
Cloridrato de amiodarona 150mg/3ml, ampola de 3ml. Marca: Hipolabor.	AMP	8	2,26	18,08	
Cloridrato de benzidamina, solução, frasco de 150ml. Marca: Multilab.	FR	5	10,04	50,20	
Cloridrato de flumarizina 10mg, blister com 50 comprimidos. Marca: Neo Química.	CX	2	10,00	20,00	
Cloridrato de hidroxizina 25mg, caixa com 30 comprimidos. Marca: TKS.	CX	5	9,99	49,95	
Cloridrato de metoclopramida 10mg/2ml, ampola de 2ml. Marca: Neo Química.	AMP	24	1,18	28,32	
Cloridrato de metoclopramida 10mg, caixa com 20 comprimidos. Marca: Greenpharma/ Neo Química.	CX	18	4,85	87,30	
Cloridrato de prometazina 25mg, caixa com 20 comprimidos. Marca: Sanval.	CX	4	6,87	27,48	
Cloridrato de ranitidina 150mg, caixa com 10 comprimidos. Marca: TKS.	CX	20	5,31	106,20	
Diclofenaco dietilamônio 10,5mg/g - gel creme, bisnaga de 60g. Marca: Prati Donaduzzi.	BSG	3	7,75	23,25	
Dimenidrinato 50 mg + cloridrato de piridoxina 10mg, caixa com 20 comprimidos. Marca: Lupper.	CX	10	11,66	116,60	
Dimeticona 75mg/ml, frasco de 15ml. Marca: Prati Donaduzzi.	FR	8	5,78	46,24	
Dinitrato de isossorbida 5mg, caixa com 30 comprimidos. Marca: Sigma.	CX	2	5,99	11,98	
Dipirona sódica 500mg, caixa com 30 comprimidos. Marca: Prati Donaduzzi.	CX	20	4,30	86,00	

Dipirona 500mg/ml, frasco de 20ml. Marca: Mariol.	FR	10	3,07	30,70	05678734/0001-48 - GYN MÉDICA LTDA - ME
Dipirona sódica 300mg + butilbrometo de escopolamina 10mg, caixa com 20 comprimidos. Marca: Prati Donaduzzi.	CX	12	5,49	65,88	
Dipirona sódica 500mg/ml, ampola de 2ml. Marca: Equiplex.	AMP	30	0,52	15,60	
Furosemida 20mg, ampola de 2ml. Marca: Ariston/ Prati Donaduzzi.	AMP	10	0,68	6,80	
Furosemida 40mg, caixa com 20 comprimidos. Marca: Prati Donaduzzi.	CX	12	3,23	38,76	
Gel de cânfora + mentol, tubo de 45g. Marca: Neo Química.	TB	4	12,59	50,36	
Glicose 25%, ampola de 10ml. Marca: Equiplex.	AMP	40	0,90	36,00	
Glicose 50%, ampola de 10ml. Marca: Equiplex.	AMP	40	0,78	31,20	
Hidrocortisona + sulfato de neomicina + sulfato de polimixina, frasco de 5ml. Marca: Farmoquímica.	FR	9	8,75	78,75	
Loperamida 2mg, caixa com 12 comprimidos. Marca: Sandoz/Hexal.	CX	5	5,43	27,15	
Maleato de dexclorfeniramina 2mg, caixa com 20 comprimidos. Marca: Neo Química.	CX	8	5,88	47,04	
Maleato de enalapril 10mg, caixa com 30 comprimidos. Marca: Royton.	CX	6	6,49	38,94	
Mesilato de diidroergotamina 1mg + dipirona sódica 350mg + cafeína anidra 100mg, caixa com 12 comprimidos. Marca: Cazi.	CX	6	10,22	61,32	
Nimesulida 100mg, caixa com 12 comprimidos. Marca: Pharmascience/ Geolab.	CX	30	3,99	119,70	
Omeprazol 20mg, caixa com 28 comprimidos. Marca: Prati Donaduzzi.	CX	20	11,99	239,80	
Anidra 30mg, caixa com 30 comprimidos. Marca: Neo Química.	CX	12	9,99	119,88	
Prednisona 20mg, caixa com 10 comprimidos. Marca: Prati Donaduzzi.	CX	10	7,00	70,00	
Brometo de ipratrópio 0,025% - solução para inalação, frasco de 20ml. Marca: Prati Donaduzzi.	FR	6	4,82	28,92	
Succinato de sódio de hidrocortisona 500mg, 1 frasco-ampola + 1 ampola de solução diluente. Marca: Ariston.	CX	10	13,20	132,00	
Tenoxicam 20mg, caixa com 10 comprimidos. Marca: Hexal/ Sandoz.	CX	11	10,49	115,39	

Tiocolchicosídeo 4mg, caixa com 3 ampolas de 2ml cada. Marca: Sanofi.	CX	13	9,59	124,67	05678734/0001-48 - GYN MÉDICA LTDA - ME
Cuba redonda, em inox, tamanho 9 x 5cm, 300ml. ref.: 9316. Marca: Luminox.	UN	12	9,49	113,88	02729476/0001-93 - M C GONÇALVES SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - ME
Pinça hemostática Kelly, reta, em aço inoxidável, tamanho 14cm, ref.: st08815. Marca: Stark.	UN	9	13,25	119,25	
Pinça magil, adulto. ref.: ST09100. Marca: Stark.	UN	4	31,17	124,68	
Tesoura de mayo, reta, tamanho 15cm. ref.: st11245. Marca: Stark.	UN	9	16,20	145,80	
Termoseladora eletrônica de ciclo contínuo e temperatura constante. Dimensões aproximadas de 400 x 200 x 400mm e tensão 230V. Marca: Euronda.	UN	2	2.940,00	5.880,00	10335819/0001-63 - METTA COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - ME
Cabo de rede, categoria 6, caixa com 305 metros. Marca: Furukawa.	CX	2	314,15	628,30	00111511/0001-80 - DELTA CABLE TELE INFORMÁTICA COM E REP COMERCIAIS LTDA
Cabo de rede, categoria 6, 1,50 metro. Marca: Furukawa.	UN	50	13,11	655,50	
Cabo de rede, categoria 6, 2,50 metros. Marca: Furukawa.	UN	50	15,63	781,50	
Poltrona espaldar médio, com braços. Marca: Tecno 2000. Modelo: Hannover.	UN	51	535,00	27.285,00	21306287/0001-52 - TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Prisma em acrílico cristal, 2mm de espessura, medindo 30 x 6cm.	UN	25	20,00	500,00	10875062/0001-09 - VILLAS BOAS CRIAÇÕES EM ACRÍLICO LTDA
Prisma em acrílico cristal, 2mm de espessura, medindo 6 x 6cm.	UN	25	4,00	100,00	
Acetato de hidrocortisona 1%, tubo com 30g. Marca: Teuto.	TB	4	11,44	45,76	07316691/0001-86 - FÓRMULAS MAGISTRAIS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA - EPP
Aminofilina 24mg/ml, ampola com 10ml. Marca: Teuto.	AMP	15	0,90	13,50	
Bromoprida gotas 4mg/ml, frasco com 20ml. Marca: Prati.	FR	5	5,22	26,10	
Carboximetilcelulose sódica 5mg/ml, solução frasco com 10ml. Marca: Baush e Lomb.	FR	12	13,70	164,40	
Cloridrato de prometazina, ampola de 2 ml, 50mg/2ml, caixa com 25 ampolas. Marca: Sanval.	CX	1	42,08	42,08	
Indapamida SR 1,5mg, caixa com 30 comprimidos. Marca: Torrent.	CX	4	12,99	51,96	
Insulina regular 100ui/ml, frasco com 10ml. Marca: Cellofarm.	FR	3	36,00	108,00	

N-acetilcisteína, ampola com 300mg/ 3ml. Marca: Ariston.	AMP	12	2,90	34,80	07316691/0001-86 - FÓRMULAS MAGISTRAIS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA - EPP
N-butil brometo de hioscina, ampola com 1ml. Marca: Hipolabor.	AMP	12	1,10	13,20	
Soro de reidratação oral em pó com 8,5gr de cloretos de sódio e potássio. Marca: Prati.	ENV	40	0,87	34,80	
Succinilcolina 100mg, frasco/ ampola de 5ml. Marca: Ariston.	AMP	5	12,50	62,50	
Sulfato de atropina, ampola com 1ml. Marca: Hipolabor.	AMP	18	0,58	10,44	
Sulfato de magnésio 50%, ampola de 10ml. Marca: Ariston.	AMP	6	1,30	7,80	
Tenoxicam 20mg, caixa com 05 frascos/ ampola + 05 ampolas de diluente de 02ml. Marca: Eurofarma.	CX	6	28,50	171,00	
Colagenese 0,6ui + cloranfenicol bisn. 30gr. Marca: Kolagenase.	BSG	3	18,33	54,99	04907157/0001-56 - MIL DROGAS COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA
Desloratadina 5mg, caixa com 10 comprimidos. Marca: Destadin.	CX	15	12,00	180,00	
Diclofenaco dietilamonio aerosol 85ml/ 60gr. Marca: Traumaflan.	UN	8	17,00	136,00	
Dimeticona 125mg, envelope com 10 cápsulas gelatinosas. Marca: EMS/ Legrand.	ENV	30	4,40	132,00	
Dipirona sódica 300mg + mucato de isomepteno 30mg + cafeína 30mg, caixa com 20 drágeas. Marca: Sedalgina.	CX	22	3,62	79,64	
Loratadina 5mg + pseudoefedrina 120mg, caixa com 12 comprimidos. Marca: Histadin D.	CX	16	13,33	213,28	
Fosfato de dexametasona, ampola de 1ml, com 2mg/ml. Marca: Bunker.	AMP	15	2,09	31,35	09468387/0001-80 - DEMOCRATA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
Estabilizador de 1000VA Progressive III. Modelo: µAP 5.0BIFX. Marca: SMS. Tomada padrão 2P+T. NBR 14136:2002.	UN	70	171,00	11.970,00	48715759/0001-87 - SMS TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA
CD-R, capacidade mínima de 700mb, tempo de gravação 80min, embalagem individual do tipo capa plástico duro. Marca: CIS.	UN	250	0,87	217,50	05471539/0001-42 - ALM - ÁUDIO, VÍDEO E SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
Fita adesiva embaladora, em polipropileno transparente, rolo 50mm x 50m. Marca: Eurocel.	UN	60	1,62	97,20	

Grampeador metálico, tipo mesa, tratamento superficial pintado, capacidade mínima de 50 folhas, aplicação papel, tamanho do grampo 26/6. Marca: CIS.	UN	10	12,36	123,60	05471539/0001-42 - ALM - ÁUDIO, VÍDEO E SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME
Pasta catálogo, com 50 envelopes plásticos finos. Marca: ACP.	UN	40	7,55	302,00	
Perfurador de papel, material metal, tipo grande, 2 furos, tratamento superficial niquelado, capacidade de perfuração de 20 folhas por vez funcionamento manual. Marca: Adeck.	UN	40	5,78	231,20	10276588/0001-64 - BRISI COMERCIAL DE MATERIAL ESCOLAR LTDA
Pincel atômico com ponta fina indeformável de feltro, para uso em papel, cartolina e papelão, recarregável, na cor azul. Marca: Compactor.	UN	48	0,41	19,68	
Pincel atômico com ponta fina indeformável de feltro, para uso em papel, cartolina e papelão, recarregável, na cor preta. Marca: Compactor.	UN	24	0,41	9,84	
Borracha plástica macia, branca, para lápis, dimensões mínimas 40mm x 25mm x 10mm. Marca: CIS.	UN	100	0,22	22,00	04939168/0001-18 - PAPELARIA E LIVRARIA ALS LTDA EPP
Caixa para correspondência com bandeja para documentos, modelo dupla, material acrílico, cor fumê, comprimento 350mm, largura 250mm. Marca: Novacril.	UN	20	12,80	256,00	
Caixa para correspondência com bandeja para documentos, modelo simples, material acrílico, cor fumê, comprimento 350mm, largura 250mm. Marca: Novacril.	UN	10	5,52	55,20	
Estilete em corpo plástico, com trava de segurança, tamanho estreito, largura da lâmina 8mm, cor preta. Marca: LK.	UN	100	0,32	32,00	
Grampeador metálico, tratamento superficial pintado, tipo mesa, capacidade mínima de 20 folhas, aplicação papel, tamanho do grampo 26/6. Marca: LK.	UN	40	8,19	327,60	
Tesoura multiuso, com lâmina em aço inoxidável, cabo em polipropileno, tamanho grande, comprimento mínimo 190mm. Marca: Stylo.	UN	30	2,04	61,20	
Termômetro digital. Marca: Incoterm, código 9550.	UN	2	52,00	104,00	
"Hamper" em aço inox, com capacidade para 200 litros. Marca: Açomédica.	UN	1	658,90	658,90	11013655/0001-10 - LBM DEALER EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS E ELETRO ELETRÔNICOS LTDA - ME

Porta-avental de parede em aço inoxidável. Marca: Konex.	UN	1	378,40	378,40	11013655/0001-10 - LBM DEALER EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS E ELETRO ELETRÔNICOS LTDA - ME
Cabide de parede em aço inoxidável, com dois ganchos. Marca: Konex.	UN	2	245,50	491,00	
Impressora departamental colorida A3. Marca: HP. Modelo: 5550DN.	UN	1	10.729,00	10.729,00	01859894/0001-32 - OREGON TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA
Suporte de ferro para bobina de papel, capacidade para duas bobinas, uma de 40cm e outra de 60cm, confeccionada em tubos de metalon. Marca: Stalo.	UN	1	86,59	86,59	05104516/0001-08 - OFFICE MIX ATACADISTA LTDA
Cartucho para impressora HP Officejet Pro 8000 A809, preto, ref C4906AL. Marca: HP.	UN	90	88,11	7.929,90	
Cartucho para impressora HP Officejet Pro 8000 A809, amarelo, ref. C4909AL. Marca: HP.	UN	90	58,16	5.234,40	
Cartucho para impressora HP Officejet Pro 8000 A809, ciano, ref C4907AL. Marca: HP.	UN	90	58,04	5.223,60	10592523/0001-28 - LUIZ AUGUSTO GIMENEZ QUARTIN - ME
Cabeça de impressão HP Officejet 940, ref. C4900A, preto e amarelo. Marca: HP.	UN	8	125,00	1.000,00	
Cabeça de impressão HP Officejet 940, ref. C4901A, magenta e ciano. Marca: HP.	UN	8	126,25	1.010,00	
Fita LTO Ultrium 3 400/800gb. Marca: Imation.	UN	120	84,98	10.197,60	10320951/0001-00 - TNS COMERCIAL LTDA
Rotulador e etiquetador eletrônico para identificação de objetos ou equipamentos, portátil. Marca/modelo: Letratag Plus LT100H Dymo. Ref.: 1740578.	UN	1	159,00	159,00	05104516/0001-08 - OFFICE MIX ATACADISTA LTDA
Cartucho para impressora HP Officejet Pro 8000 A809, magenta, ref. C4908AL. Marca: HP.	UN	90	57,94	5.214,60	00710985/0001-49 - VIBHUTI COMÉRCIO LTDA - EPP
Monitor LCD, widescreen, tensão AC 110/220V automático, cor prata com preto ou totalmente preto. Modelo: F22. Marca: AOC.	UN	14	476,89	6.676,46	07816912/0001-85 - 1AARON COMÉRCIO DE INSTALAÇÕES COMERCIAIS
Mesa de trabalho em "L", com C1500 x P70 x C1500 x P60 x H730mm.	UN	1	720,00	720,00	
Gaveteiro volante, medindo aproximadamente 300mm x 495mm e h=680mm, com três gavetas de mesmas dimensões, vertical, com pintura eletrostática epóxi-pó.	UN	2	420,00	840,00	21306287/0001-52 - TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Microcomputador (4gb e disco rígido de 500gb). Modelo: ST 4160. Marca: Itautec.	UN	8	1.420,00	11.360,00	54526082/0004-84 - ITAUTEC S.A. - GRUPO ITAUTEC

Bateria gel-selada de 12V, 7,2A/h. Marca: Getpower. Modelo: GP12-9S.	UN	200	34,50	6.900,00	10361199/0001-37 - PWW - SISTEMAS DE ENERGIA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Nobreak modelo: NB Stay 1200 USB auto/115. Marca: Microsol.	UN	30	289,00	8.670,00	07108509/0001-00 - MICROSOL TECNOLOGIA S.A
Cabo XLR fêmea x P10 macho, na cor preta, de 9mts. Marca: Contato.	UN	1	37,50	37,50	05428208/0001-20 - RGN - SOM ELETRÔNICA E INFORMÁTICA LTDA
Cabo XLR fêmea x P10 macho, na cor preta, de 11mts. Marca: Contato.	UN	2	42,50	85,00	
Cabo XLR fêmea x P10 macho, na cor preta, de 12mts. marca: contato.	UN	2	45,00	90,00	
Cabo XLR fêmea x P10 macho, na cor preta, de 13mts. Marca: Contato.	UN	2	47,50	95,00	
Cabo XLR fêmea x P10 macho, na cor preta, de 14mts. Marca: Contato.	UN	2	50,00	100,00	
Cabo XLR fêmea x P10 macho, na cor preta, de 15mts. Marca: Contato.	UN	2	52,50	105,00	
Cabo XLR fêmea x P10 macho, na cor preta, de 16mts. Marca: Contato.	UN	2	54,00	108,00	
Cabo XLR fêmea x P10 macho, na cor preta, de 17mts. Marca: Contato.	UN	1	56,00	56,00	
Cabo XLR fêmea x P10 macho, na cor preta, de 18mts. Marca: Contato.	UN	1	58,00	58,00	
Cabo XLR fêmea x P10 macho, na cor preta, de 19mts. Marca: Contato.	UN	1	60,00	60,00	
Cabo XLR fêmea x P10 macho, na cor preta, de 20mts. Marca: Contato.	UN	1	63,00	63,00	
Cabo XLR fêmea x P10 macho, na cor preta, de 21mts. Marca: Contato.	UN	1	64,00	64,00	
Cabo XLR fêmea x P10 macho, na cor preta, de 22mts. Marca: Contato.	UN	1	66,00	66,00	
Cabo VGA de 15mts, com conector serial DB15 macho x macho (para conectar projetor ao computador). Marca: LC.	UN	1	150,00	150,00	
Cabo RCA de 20mts, com conectores amarelo, branco e vermelho nas duas pontas (para conectar filmadora ao aparelho de DVD). Marca: Contato.	UN	1	90,00	90,00	
Bandeira da República Federativa do Brasil para uso externo, 02 (dois) panos, em dupla face, confeccionada em tecido do tipo tergal verão com 76% de poliéster e 24% de algodão. Medida: 90 x 129cm.	UN	5	100,00	500,00	01324379/0001-58 - BANDVEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
Bandeira da República Federativa do Brasil para uso interno, 02 (dois) panos, dupla, sistema saco, confeccionada em cetim. Medida: 90 x 129cm.	UN	24	190,00	4.560,00	

Bandeira da República Federativa do Brasil para uso externo, 03 (três) panos, em dupla face, confeccionada em tecido do tipo tergal verão com 76% de poliéster e 24% de algodão. Medida: 135 x 193cm.	UN	6	150,00	900,00	01324379/0001-58 - BANDVEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
Bandeira do Ministério Público Militar, para uso interno, 02 (dois) panos, com alças, dupla, sistema saco, fundo na cor vermelho fogo, em cetim, composição: 100% poliéster. Medida: 90 x 129cm.	UN	26	350,38	9.109,88	
Bandeira do Ministério Público Militar, para uso externo, 02 (dois) panos, sem alças, em dupla face, fundo em tecido oxford, na cor vermelho pimenta, composição: 100% poliéster. Medida: 90 x 129cm.	UN	6	175,00	1.050,00	
Bandeira do Ministério Público Militar, para uso externo, 03 (três) panos, sem alças, em dupla face, fundo em tecido oxford, na cor vermelho pimenta, composição: 100% poliéster. Medida: 135 x 193cm.	UN	6	245,00	1.470,00	
Bandeira de mesa do Ministério Público Militar, com mastro confeccionado em madeira de cor escura, sem verniz, medindo 34cm de altura.	UN	80	29,00	2.320,00	
Roseta para bandeira interna do Ministério Público Militar, nas mesmas cores e tecidos da bandeira do MPM uso interno (cetim), com duas faixas com 90cm de comprimento e 9cm de largura.	UN	26	94,30	2.451,80	
Amarras confeccionadas em cadaço de algodão, medindo 30 cm de comprimento, na cor branca.	UN	31	1,10	34,10	
Cordão de hasteamento confeccionado em seda de algodão trançado nº. 4, na cor branca, com 18 metros de comprimento.	UN	27	32,00	864,00	
Bandeira do Mercosul, 02 (dois) panos, em dupla face, confeccionada em tecido do tipo tergal verão com 76% de poliéster e 24% de algodão. Medida: 90cm x 129cm.	UN	5	94,00	470,00	
Bandeira do Mercosul, 03 (três) panos, em dupla face, confeccionada em tecido do tipo tergal verão com 76% de poliéster e 24% de algodão. Medida: 135cm x 193cm.	UN	11	134,00	1.474,00	
Bandeira do Estado do Paraná, para uso externo, 02 (dois) panos, em dupla face, confeccionada em tecido do tipo tergal verão com 76% de poliéster e 24% de algodão. Medida: 90 x 129cm.	UN	2	187,00	374,00	
Bandeira do Estado de Santa Catarina, para uso externo, 02 (dois) panos, em dupla face, confeccionada em tecido do tipo tergal verão com 76% de poliéster e 24% de algodão. Medida: 90 x 129cm.	UN	2	187,00	374,00	
Bandeira do Estado do Rio Grande do Sul, para uso externo, 02 (dois) panos, em dupla face, confeccionada em tecido do tipo tergal verão com 76% de poliéster e 24% de algodão. Medida: 90 x 129cm.	UN	2	187,00	374,00	

Mastro de madeira escura, com 2m de comprimento e 28mm de diâmetro, com ganchos para encaixe da bandeira.	UN	30	50,00	1.500,00	01324379/0001-58 - BANDVEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
Mastro de madeira escura, com 2m de comprimento e 28mm de diâmetro, sem ganchos.	UN	25	50,00	1.250,00	
Mastro de madeira escura, com 2,20m de comprimento e 28mm de diâmetro, com ganchos para encaixe da bandeira.	UN	1	65,00	65,00	
Mastro de madeira escura, com 2,20m de comprimento e 28mm de diâmetro, sem ganchos.	UN	1	65,00	65,00	
Base para mastro redonda de madeira escura maciça - cerejeira rosa, corupixá ou maçaranduba - com um furo para encaixe de mastro interno de 28mm de diâmetro.	UN	57	97,00	5.529,00	
Terminal esférico com acabamento redondo para encaixe na extremidade de mastro interno de 28mm de diâmetro. em latão dourado com 9cm de diâmetro e proteção de verniz.	UN	57	45,00	2.565,00	

PJM/Juiz de Fora/MG	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Placa de sinalização visual em aço escovado na horizontal; brasão do MPM em serigrafia colorido; texto em baixo relevo, cor preta, fonte arial; moldura em aço, acabamento brilhante, base em madeira escura com espessura de 1,5 cm; fixação pela base de madeira, não aparente na placa, dimensões 35 x 25cm.	UN	1	380,00	380,00	72649361/0001-74 - HBL CARIMBOS E PLACAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
Confecção de placa de sinalização visual em chapa de alumínio; dimensões 6cm (altura) x 1,00m (comprimento); cor cinza claro, pintura automotiva; letras arial em vinil preto; fixação com fita adesiva dupla face 3m.	UN	1	50,00	50,00	

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Serviço de roçagem do mato em volta da PGJM, retirada da palha e da raiz, de modo a inibir o crescimento acelerado da vegetação, numa área de aproximadamente 1900m².	7.000,00	7.000,00	36754604/0001-70 - AGROFLORA KURODA LTDA
Acréscimo serviço de roçagem do mato em volta da PGJM, retirada da palha e da raiz, de modo a inibir o crescimento acelerado da vegetação, numa área de aproximadamente 245m².	900,00	900,00	
Renovação da assinatura anual do Jornal Correio Braziliense, de segunda a domingo, 360 (trezentas e sessenta) edições, com vigência de 28/6/10 a 22/6/11.	593,04	593,04	00001172/0001-80 - SA CORREIO BRAZILIENSE
Serviço de coffe break por ocasião do curso "A Atuação do CPADSI na Instrução Procedimentos Investigatórios" a ser realizado na sede da PGJM, nos dias 30/06 e 1/7/10, para 30 (trinta) pessoas por evento, incluindo fornecimento do material, dos alimentos e serviço de copeira/ garçom.	315,00	315,00	00739142/0001-75 - MASTER RESTAURANTE LTDA

PJM/Bagé/RS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Renovação da assinatura anual do Jornal Zero Hora.	666,00	666,00	92821701/0001-00 - RBS - ZERO HORA EDITORIA JORNALÍSTICA S.A.

PJM/São Paulo/SP	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Serviço de limpeza da tubulação de esgoto.	1.900,00	1.900,00	97468789/0001-41 - FORTALEZA DESENTUPIDORA E DEDETIZADORA LTDA